Краснооктябрьское территориальное управление департамента
по образованию администрации Волгограда

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда»

П Р И К А З

от «29» сентября 2023г. № 102 -ОД

Об организации платных образовательных услуг
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда»
в 2023-2024 учебном году

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных образовательных услуг,
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, «О защите прав потребителей» от
21.12.2004г № 171-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении
Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» (далее -
МОУ детский сад № 178), мониторингом родительской общественности по выявлению
необходимости внедрения платных образовательных услуг и на основании личных заявлений
родителей (законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать реализацию платных образовательных услуг с 02.10.2023г. по 31.05.2024г. по

программам:
Наименование платной
образовательной услуги

Возраст потребителей Фамилия, имя, отчество педагога
дополнительного образования

«Волшебные пальчики» Обучающиеся 4-7 лет Зинова Любовь Николаевна
«Золотой ключик» Обучающиеся 5-7 лет Бондаренко Наталия Петровна

«Очумелые ручки» Обучающиеся 4-7 лет Левина Лидия Павловна
«Цветные ладошки» . Обучающиеся 4-7 лет Войдогова Виктория Андреевна
«Лучики надежды» Обучающиеся 4-7 лет Головачева Елена Александровна

«Веселые жгутики» Обучающиеся 4-5 лет Сафонова Светлана Владимировна
«Пластилинка» Обучающиеся 4-5 лет Зинова Ольга Борисовна

2. Утвердить следующие локальные акты:
2.1. перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых сверх установленного
муниципального задания муниципальным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» на 2023-2024 учебный год
(приложение № 1).
3. Утвердить и ввести в действие:
3.1. учебный план платных образовательных услуг муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» на 2023-2024 учебный год
(приложение № 2);
3.2. план оказания платных образовательных услуг предоставляемых муниципальным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад № 178 Краснооктябрьского района Волгограда» и
учебно-методическое сопровождение учебного плана платных образовательных услуг на 2023-2024
учебный год (приложение № 3);
3.3. расписание занятий (приложение № 4);
3.4. прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые сверх установленного
муниципального задания муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 178 Краснооктябрьского района Волгограда» на 2023-2024 учебный год (приложение № 5);
3.5. график работы педагогов дополнительного образования, оказывающих платные образовательные
услуги (приложение № 6);

3.6. календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (приложение № 7).
4. Утвердить таблицы расчетов платных образовательных услуг, выполняемых (оказываемых) МОУ
детский сад № 178 на 2023-2024 учебный год (приложение № 8):
4.1. расчет ФОТ в МОУ детский сад № 178 на 2023-2024 учебный год;
4.2. расчет затрат на материальные непосредственно потребляемые в процессе оказания платных
услуг на единицу услуги;
4.3. расчет накладных затрат в МОУ детский сад №178, относящихся на единицу стоимости платных
услуг (работ);
4.4. расчет заработной платы основного персонала на единицу услуги в МОУ детский сад № 178 на
2023-2024 учебный год;
4.5. доля затрат на оказание платных услуг в доходах, полученных от их предоставления, по МОУ
детский сад № 178 на 2023-2024 учебный год;
4.6. расчет плановой себестоимости платных услуг в МОУ детский сад № 178 на 2023-2024 учебный
год;
4.7. прогноз результатов финансово-хозяйственной деятельности МОУ детский сад № 178 от
предоставления платных услуг за 2023-2024 учебный год;
4.8. 3/П (с отчислениями на соцстрах) основного персонала в МОУ детский сад № 178 на 2023-2024
учебный год;
4.9. определение цены платных услуг в МОУ детский сад № 178 на 2023-2024 учебный год;
5. Чикулаеву Галину Геннадиевну, педагога-организатора назначить ответственным лицом за
организацию платных дополнительных образовательных услуг.
6. Возложить контроль за организацией и реализацией в полном объеме платных образовательных
программ, соблюдением требований охраны труда и санитарно-гигиенических правил и нормативов
во время образовательного процесса на педагога-организатора Чикулаеву Г.Г..
7. Педагогу-организатору Чикулаевой Г.Г.:
7.1. Организовать заключение договоров с родителями (законными представителями).
7.2. Организовать проведение занятий в соответствии с утвержденным расписанием.
7.3. Провести инструктаж по технике безопасности, охране жизни и здоровья детей с педагогами
дополнительного образования, оказывающими платные образовательные услуги, перед началом
занятий в группах.
8. Педагогам дополнительного образования:
8.1. Своевременно (2 раза в год) проводить инструктаж по охране труда с детьми, посещающими
платные образовательные услуги с отметкой в журнале установленного образца.
8.2. Обеспечить выполнение учебных планов и дополнительных программ.
8.3. Обеспечивать и соблюдать необходимые санитарно-гигиенические условия во время занятий.
9. Строго выполнять требования, утвержденные должностной инструкцией и других локальных
нормативных актов, в том числе договоров, заключенных с родителями (законными
представителями).
10. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на Чикулаеву Галину
Геннадиевну, педагога-организатора.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детский сад № 178

№  102-ОД ознакомлены:

С.А. Анащенко

дата Ф.И.О. сотрудника должность подпись
29.09.2023 Бондаренко Наталия Петровна педагог дополнительного образования

i f29.09.2023 Зинова Любовь Николаевна педагог дополнительного образования
29.09.2023 Войдогова

Виктория Андреевна
педагог дополнительного образования

29.09.2023 Г оловачева
Елена Александровна

педагог дополнительного образования У /

29.09.2023 Левина Лидия Павловна педагог дополнительного образования г )Jbrhb.
29.09.2023 Сафонова

Светлана Владимировна
педагог дополнительного образования c*h

29.09.2023 Чикулаева Галина Геннадиевна педагог-организатор

29.09.2023 Зинова Ольга Борисовна педагог дополнительного образования

		2023-10-02T12:32:43+0300
	Анащенко Светлана Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа